PAGE

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА УССУРИЙСКА
РЕШЕНИЕ
	03.03.2021

	                                    2/4

г. Уссурийск
О Плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии города Уссурийска по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Уссурийском городском округе на 2021 год

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии города Уссурийска И.Л. Изотовой о Плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии города Уссурийска по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Уссурийском городском округе на 2021 год, в соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Уссурийска
РЕШИЛА:

1. Утвердить План основных мероприятий территориальной избирательной комиссии города Уссурийска по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Уссурийском городском округе на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Уссурийска.

Председатель комиссии

                                   И.Л. Изотова
Секретарь заседания

              М.В. Болтенко
	Приложение

	к решению территориальной
избирательной комиссии
города Уссурийска

	от 3 марта 2021 года № 2/4

План основных мероприятий

территориальной избирательной комиссии города Уссурийска по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов

в Уссурийском городском округе на 2021 год

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.1
	Анализ деятельности участковых избирательных комиссий Уссурийского городского округа (далее – УИК) в области повышения правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучения организаторов выборов и референдумов

	Весь период
	Члены территориальной избирательной комиссии города Уссурийска с правом решающего голоса,

аппарат комиссии

	1.2
	Обобщение опыта работы УИК с молодежью в период избирательных кампаний по выборам различного уровня
	Весь период
	Члены территориальной избирательной комиссии  города Уссурийска с правом решающего голоса,

аппарат комиссии

	1.3
	Оказание председателям, заместителям председателей и секретарям УИК консультационной и методической помощи  в проведении обучения членов участковых избирательных комиссий и других участников избирательного процесса

	Весь период
	Члены территориальной избирательной комиссии  города Уссурийска с правом решающего голоса,

аппарат комиссии

	1.4
	Взаимодействие с общественными организациями инвалидов Приморского края по вопросам подготовки и проведения мероприятий, направленных на повышение правовой культуры и электоральной активности избирателей инвалидов, а также проведения выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года
	Весь период
	Гаврилов В.О.
Болтенко М.В.

	1
	2
	3
	4

	1.5
	Взаимодействие с общественными и молодежными организациями Приморского края по вопросам подготовки и проведения мероприятий, направленных на повышение правовой культуры и электоральной активности молодых избирателей

	Весь период
	Изотова И.Л.
Болтенко М.В.

	1.6
	Изготовление и тиражирование учебно-методических материалов для сопровождения мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса (книг, брошюр, памяток, пособий и иных материалов), при невозможности их использования в электронной форме

	Весь период
	Члены территориальной избирательной комиссии города Уссурийска с правом решающего голоса,

аппарат комиссии

	1.7
	Участие в дистанционном обучении членов избирательных комиссий по вопросам  организации и проведения выборов в единый день голосования      19 сентября 2021 года (на базе трансляции учебных материалов на видеохостинге «YouTube»)

	Весь период
	Члены территориальной избирательной комиссии  города Уссурийска с правом решающего голоса,

аппарат комиссии

	1.8
	Организация и проведение

семинаров-совещаний с организаторами выборов по вопросам применения избирательного законодательства и подготовки к проведению выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года

	Июнь-июль
	Члены территориальной избирательной комиссии  города Уссурийска с правом решающего голоса,

аппарат комиссии

	1.9
	Участие в совещаниях, семинарах, конференциях и иных общих мероприятиях в соответствии с Планами работы Избирательной комиссии Приморского края и территориальной избирательной комиссии  города Уссурийска на 2021 год

	Весь период
	Члены территориальной избирательной комиссии  города Уссурийска с правом решающего голоса,

аппарат комиссии

	1.10
	Обучение членов участковых комиссий Уссурийского городского округа, резерва составов участковых комиссий по правовым и организационно-техническим вопросам подготовки и проведения выборов и референдумов

	Весь период
	Изотова И.Л.
Гаврилов В.О.
аппарат комиссии

	1
	2
	3
	4

	1.11
	Организация и проведение мероприятий, посвященных
Дню молодого избирателя
	В сроки, определенные решением тер-риториальной избирательной комиссии  города Уссурийска
	Изотова И.Л.
Гаврилов В.О.
Болтенко М.В.

аппарат комиссии

	1.12
	Организация и проведение ознакомительных экскурсий и открытых уроков в территориальной избирательной комиссии  города Уссурийска  для молодых и будущих избирателей
	Весь период
	Изотова И.Л.
Гаврилов В.О.
Болтенко М.В.

аппарат комиссии

	1.13
	Распространение  методических материалов, сборников документов, учебных пособий, научно-исследовательских работ для оказания научно-методической помощи участникам избирательного и референдумного процессов
	Весь период
	Члены территориальной избирательной комиссии  города Уссурийска с правом решающего голоса,

аппарат комиссии